RMEq
ASSoCnçÃO PÚBLnA DOS ilUMCíP0S
DA IIICRORREGIAO DO TEDIO RIO GRAIIDE

PORTARIA N" 532, DE 28 DE JANEIRO DE2O26

"Abre o orçamento da AMEG, crédito suplementar no

valor de RS 32.03466 (trinta e dois mil e trinta e quatro

reais e sessenta e seis centavos) para reforço de

dotações orçamentárias consignadas no orçamento".

O Presidente da Associação Pública dos Municípios da Microrregião do Médio Rio Grande,

com base no que dispõe o Anexo lV - "ll- Presidência" cf c art. art. 49, inciso ll, ambos do Contrato de

Consórcio Público Consolidado com o Segundo Termo Aditivo da Associação Pública dos Municípíos da

Microrregião do Médio Rio Grande - AMEG:

RESOLVE

Art. 1s Fica aberto ao orçamento da AMEG, crédito suplementar de RS 32.034,66 (trinta

e dois mil e trinta e quatro reais e sessenta e seis centavos) para suplementação da seguinte dotação

orçamentária referente a devolução de saldo remanescente em conta do convenio Ne2Ol2O23.

L - 2O2O2O4.O4L22Cr/OL2.OO6 - MANUTENçÃO DAS ATTVTDADES DO SETOR DE INSPEçÃO DE ORIGEM

ANTMAL - TNDENTZAçÕES E RESTTTUTçÕES

ooooT 2 - L701 - 33909300000............... Rs 30.334,66

Art. 2s Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1e decorrerão de anulação

da seguinte dotação orçamentária:

t - 2o2o2o4.o4t22m}l-2.006 - MANUTENçÃO DAS ATTVTDADES DO SETOR DE ]NSPEçÃO DE ORIGEM

AN]MAL- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

FrcHA 0000073 - LTal - 44905200000...............

2 - 2020204.0412200012.005 MANUTENçÃO DAS ATTVIDADES DO SETOR DE CONTROLE

POPULACIONAL DE CAES E GATOS _EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

F r cHA 000006 1 - L7 01 - 44905200000.............. Rs 7.034,66

Art.3e Esta Portaria entra em vigor na data de28lOLl26.

Silva
Prefeito de São Tomás de Aquino

Presidente da AMEG

da

Rua Benedita da Silveira Maía, 1zl4 - Bairro Jardim Pinheiros - CEP 37903-660 - Passos/MG
Telefone: (35) 3521-9544 - CNPJ: 35.617.360/0001-11- Endereço eletrônico: ameg@ameg.org.br

Sítio Eletrônico: www.ameg.mg.gov.br - Redes Sociais: @consorcioameg

Página 1de 1